CHAMADA FUNDECT Nº 17/2019 - MESTRADO EM MATO GROSSO DO SUL

Seleção Pública de Projetos para Concessão de Bolsas em Nível de Mestrado nos Programas de Pós-Graduação das Instituições de Ensino Superior do Estado de Mato Grosso do Sul

O Diretor-Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul (Fundect), torna público o cancelamento do projeto, devido o não cumprimento do item 12.2.1 da respectiva Chamada:

Projeto Cancelado:

Título do Projeto	Fortalecimento do Mestrado em Desenvolvimento Regional e de Sistemas Produtivos da UEMS/Ponta Porã
Instituição	UEMS
Coordenador	Eliane Lambert
CPF	802.379.911-87
Nº de Bolsas	01

Campo Grande - MS, 01 de outubro de 2020.

Márcio de Araújo Pereira

Diretor-Presidente

CHAMADA FUNDECT N° 17/2019 - MESTRADO EM MATO GROSSO DO SUL

Seleção Pública de Projetos para Concessão de Bolsas em Nível de Mestrado nos Programas de Pós-Graduação das Instituições de Ensino Superior do Estado de Mato Grosso do Sul

O Diretor-Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul (Fundect), convoca a Coordenadora do Projeto aprovado e homologado com (uma) cota, publicado no DOE nº 10.165 do dia 08/05/2020, a entregar os documentos necessários à formalização do Termo de Outorga do Bolsista a ser indicado pelo Programa e para implementação da 2º cota de bolsa destinada ao Projeto abaixo relacionado, impreterivelmente no período de 02 de outubro de 2020 à 07 de outubro de 2020.

Projeto com a 2ª cota Aprovado:

Título do Projeto	Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – Mestrado
Instituição	UFMS
Coordenador	Edilene Simões Costa dos Santos
CPF	317.180.861-72
Média Final	97,25
Nº de Bolsas	02

Campo Grande, 01 de outubro de 2020.

Marcio de Araújo Pereira **Diretor Presidente**